Hoc mihi unum restat ut beatitudinis vestrae sacros deosculans pedes, benedictionem apostolicam in me meoque suffraganeos copiosissime effundendam enixis precibus implorem.

Beatitudinis vestrae humillimus, devotissimus, devinctissimus famulus et creatura

Nicolaus cardinalis Wiseman.

III. RESPONSUM

ad praecedentem epistolam.

Dilecto filio nostro Nicolae tituli Sanctae Pudencianae sanctae Romanae ecclesiae presbytero cardinali Wiseman, archiepiscopo Westmonasteriensis.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Maximam quidam laetitiam nobis attulerant obsequiosissimae tuae litterae, quibus significasti primam provinciam Westmonasteriensem synodum ab in-

A statutata ista a nobis ecclesiastica hierarchia a te, aliisque venerabilibus fratribus Angliae episcopis, fuisse concelebratam, eiusque synodi acta ad cardinalem praefectum nostrae congregationis Fidei propagandae praepositae missa, ut ex more examinarentur atque probentur. Etenim ex istodem litteris non levi certe iucunditate iterum perspeximus quae sit eximia tua et eorumdem antecitum erga nos et hanc Petri cathedram pietas, amor et obsequantia. Gratissimum autem nobis fuit cognoscere, nihil tibi ipseque antistitibus antiquius fuisse, quam concordissimis animis mutuae caritatis vinculo coniunctis, ac summa cura, studio, prudentia, omnem impendere operam in his praecertim statuendis, quae ad maiorem istius Dei gloriam promovendam, eiusque sanctae ecclesiae causam tutandam, ad cleri sanctitatem et animarum salutem procurandam, magis conducere posse quaeque vestrum existimavit. Hinc evenit, ut, Deo bene iuvante, synodus ipsa tranquille, rite, prospere feliciterque fuerit peracta et absoluta. Itaque, tum tibi, dilecte fili noster, tum istodem venerabilibus fratribus episcopis tuis suffraganeis de hac re vehementer in Domino gratulamur, ac meritis laudes libentissimo, prorsus animo deferimus. Quod autem attinet ad eiusdem synodi acta, et ad varias petitiones de quibus loqueris, commemorata nostra congregatio Fidei propagandae praeposita congruum de illis responsum dare haud omittet. Interim vero, tam tibi quam istodem episcopis addimus animos, ut vos omnes divino auxilio freti, pergatis maiore usque alacritate episcopale vestrum ministerium implere, et salutarem urgere talentorum negotiationem, quae est de animabus Christo lucranda, nihilque unquam intentatum relinquere, quo in istis regionibus sanctissima nostra religio quotidie magis vigeat et efflorescat, ac miseri errantes, discussa mentis caligine, depulsisque errorum tenebris, veritatis lucem aspiciant, et ad salutis ac iustitiae semitas redeant. Denique, pro certo habeas velimus, praecipuum esse benevolentiam, qua te et alios Angliae episcopos in Domino prosequimur. Cuius studiosissimae nostrae voluntatis testem et omnium coelestium munerum auspiciis apostolicam benedictionem, ex intimo corde profectam, tibi ipsi, dilecte fili noster, atque istodem episcopis, cunctisque istarum ecclesiarum clericis, laicisque fidelibus peramanter impertimur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 2 decembris anno 1853, pontificatus nostri anno septimo.

Pius papa IX.

IV. CONCESSIO INDULGENTIARUM

in festis [domini nostri Iesu Christi et] beatissimae virginis Mariae.

Beatissime pater,

Ad excitandam fidelium devotionem, archiepiscopus Westmonasteriensis et episcopi ad provinciale concilium convenientes, humillime supplicant, ut sanctitas vestra dignetur benignè omnibus dioecesis Angliae communicare indulgentias nonnullis locis regni alia concessas, adeo ut a primis vespere usque ad occasum solis omnium festorum domini nostri Iesu Christi et Immaculatae ipsius matris, in perpetuum singuli fideles lucrari valeant indulgentiam plenariam animabus in purgatorio detentis applicabilem; dummodo rite confessi et sancta synaxi refecti, coram aliquo altari pia ad Deum preces fuderint iuxta mentem summi pontificis.

Ex audientia sanctissimi, habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, referente me infrascripto sacrae

congregationis de Propaganda fide secretario, iuxta A
votum eminentissimorum patrum sacrae congrega-
tionis, benigne annuit in omnibus iuxta preces; con-
trariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis
de Propaganda fide, 14 maii 1853.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque
titulo.

(Locus + sigilli.) Al. Barnabò, a secretis.

V. ASSIGNATIO

antiphonae peculiaris sancto Georgio martyri.

Beatissime pater,

Archiepiscopus Westmonasteriensis et episcopi
suffraganei, in concilio provinciali collecti, humillime
supplicat ut sanctitas vestra benigne dignetur, quo
specialior sancto Georgio, Angliae patrono, tribuatur
cultus, et confusio devitetur in concurrentia aliarum B
commemorationum, extendere ad omnes Angliae
dioceses indultum concessum per decretum sacrae

PARS III.

continens rescripta sanctissimi cum synode non colli-
gata, sed ad sacerdotum commodum hic annexa.

I. PERMISSIO LEGENDI MISSAM DE RE- QUIEM IN FESTIS DUPLICIBUS.

Beatissime pater,

Vicarii apostolici Angliae atque eorum nomine
Nicolaus Wiseman, episcopus Melipotamensis et
in districtu centrali vicarii apostolici coadiutor, ad
pedes sanctitatis tuae provoluti, humillime suppli-
cant, ut benigne dignetur concedere indultum in
Scotia iam existens, ut scilicet in iis locis in quibus C
ob sacerdotum inopiam missa cantari non possit,
legi possint, etiam in festis duplicibus, missae priva-
tae de requiem praesente cadavere. Quare, etc.

Ex audientia sanctissimi, habita 7 martii 1847.

Sanctissimus dominus noster Pius, divina provi-
dentia papa IX, referente me infra scripto sacrae
congregationis de Propaganda fide secretario, per-
pensis expositis, indultum iam alias concessum
vicariatus apostolici Scotiae, benigne extendit ad
omnes vicariatus apostolicos Angliae; servatis in
reliquis tenore ac forma indulti memorati. Con-
trariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae con-
gregationis, die et anno quibus supra.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque
titulo.

Ioannes, archiepiscopus Thessalonicensis,
secretarius.

(Locus + sigilli.)

II. DE MISSA PRO POPULO IN FESTIS APPLICANDA.

Beatissime pater.

Cum in clero Angliae orta fuerit ex parte alio-
rum difficultas et anxietas, et ex parte aliorum
negligentia irreperit, circa applicationem missae
pro populo, diebus festis suppressis, episcopi vi-
carii apostolici, ad pedes sanctitatis tuae provoluti,
humillime petunt, ut benigne dignetur declarare
utrum obligatio huius applicationis restricta sit
festis iam observatis ab universa ecclesia, vel etiam
iis quae in sola Anglia colebantur, quaeque plurima
numero fuerunt ante saeculum XVI. Rogant praeterea
ut sanctitas tua, attenta quae de hac obligatione
invaluit ignorantia, velit pro sua paterna indulgentia

congregationis sanctissimorum Rituum, sub die 23
ianuarii 1853, cuius vi permixtum in diocesi Nort-
hamptonensi, ut recitari possit ad vesperas et laudes,
in suffragiis, haec commemoratio: Antiphona. Sancti
per fidem vicimus regna, operati sunt institum, adepti
sunt reprobationes. Versus. Scuto bonae voluntatis
tuae. Resp. Coronasti eum, Domine, cum oratione con-
sueti.

Ex audientia sanctissimi, habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius, divina provi-
dentia papa IX, referente me infra scripto sacrae
congregationis de Propaganda fide secretario, preces
supra descriptas, necnon votum eminentissimorum
patrum sacrae congregationis benigne excepit, et in
omnibus pro gratia annuit iuxta petita; contrariis
quibuscumque haud obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis
de Propaganda fide, die 14 maii 1853.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque
titulo.

(Locus + sigilli.) Al. Barnabò, a secretis.

condonare quoad praeteritum, imposito onere cele-
brandi duodecim missas, iis qui, dum curam haberent
animarum, talem applicationem omiserint. Et quan-
doquidem in multis missionibus ea applicatio in
diebus festis suppressis difficilis evadat propter
defectum alicuius qui sacerdoti missam celebranti
inserviat, supplicatur praeterea ut singuli vicarii
apostolici possint pro talibus missionibus et ad-
iunctis, super ea lege dispensationem impertiri.
Quare, etc.

Ex audientia sanctissimi, habita die 18 martii
1847.

Sanctissimus dominus noster Pius, divina provi-
dentia papa IX, referente me infra scripto sacrae
congregationis de Propaganda fide secretario, per-
pensis expositis, benigne annuit, ut sequitur:

1. Concessit veniam pro tempore praeterito,
firma remanente obligatione pro festis actualibus.

2. Circa vero festa suppressa sanctitas sua vo-
luit, ut firma remaneat obligatio pro illis quae
suppressis in Anglia Pius VIII sanctae memoriae. In
reliquis, eadem sanctitas sua declarat, ut obligatio
applicationis missae adimpleatur iis diebus qui
describuntur circa finem ordinarii Romani, ac in
festis sancti Gregorii Magni, Angliae apostoli, sancti
Augustini eius discipuli, sancti Georgii, regni pro-
tectoris, ac sancti Thomae Cantuariensis, protectoris
cleri saecularis Angliae.

3. Concessit tandem vicariis apostolicis facul-
tatem, ut in re de qua agitur, dispensare possint
cum sacerdotibus eorum spirituali iurisdictioni sub-
iectis, non generatim sed in casibus peculiaribus.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae con-
gregationis, die et anno quibus supra.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque
titulo.

Ioannes, archiepiscopus Thessalonicensis,
secretarius.

(Locus + sigilli.)

Tabula festorum suppressorum,

in quibus omnes, qui curam habent animarum, in
Anglia, tenentur missam celebrare et applicare pro
populo.¹

Festum annunciationis beatae Mariae virginis.
Feriae II et III hebdomadis paschae.

¹ Solum episcopi tenentur in Anglia missam pro populo
celebrare, vide rescriptum sequens.

- Ferias II et III hebdomadae Pentecostae.
- 24 februarii, festum sancti Matthiae apostoli.
- 12 martii, festum sancti Gregorii Magni, Angliae apostoli.
- 20 martii, festum sancti Cuthberti, in comitatu Dunelmensi tantum.
- 23 aprilis, festum sancti Georgii, Angliae protectoris.
- 1 maii, festum sanctorum Philippi et Iacobi apostolorum.
- 3 maii, festum inventionis sanctae Crucis.
- 26 maii, festum sancti Augustini, Angliae apostoli.
- 25 iulii, festum sancti Iacobi apostoli.
- 26 iulii, festum sancti Annae, matris beatae Mariae virginis.
- 10 augusti, festum sancti Laurentii martyris.
- 24 augusti, festum sancti Bartholomaei apostoli.
- 21 septembris, festum sancti Matthaei apostoli.
- 28 octobris, festum sanctorum apostolorum Simonis et Iudae.
- 30 novembris, festum sancti Andreae apostoli.
- 21 decembris, festum sancti Thomae apostoli.
- 26 decembris, festum sancti Stephani protomartyris.
- 28 decembris, festum sanctorum Innocentium martyrum.
- 29 decembris, festum sancti Thomae Cantuariensis, protectoris cleri saecularis Angliae.
- 31 decembris, festum sancti Silvestri papae et confessoris.